14

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Порядка
предоставления муниципальной
поддержки на долевое финансирование

проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных
домах из бюджета муниципального

образования городской округ город Пыть-Ях

Югорскому фонду капитального ремонта

на 2017-2019 годы
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 191 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением администрации города Пыть-Ях от 13.12.2018 № 444-па «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда города Пыть-Яха», в целях реализации мероприятий предусмотренных краткосрочным планом утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.09.2016 №334-п «О краткосрочном плане реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, на 2017 - 2019 годы»:

1.Утвердить Порядок предоставления муниципальной поддержки на долевое финансирование проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах из бюджета муниципального образования городской округ город  Пыть-Ях Югорскому фонду капитального ремонта на 2017-2019 годы (приложение).

2. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

 3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) опубликовать постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

                                А.Н. Морозов
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Ях

Порядок
предоставления муниципальной поддержки на долевое финансирование

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах из бюджета муниципального образования городской округ

город  Пыть-Ях Югорскому фонду капитального ремонта

1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления муниципальной поддержки капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах города Пыть-Яха, осуществляемого в соответствии с Программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.12.2013 №568-п (далее – региональная программа капитального ремонта), в соответствии с краткосрочным планом реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования городской округ Пыть-Ях на 2017-2019 годы, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.09.2016 №334-п «О краткосрочном плане реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».
1.2.В соответствии с частью 1 статьи 191 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 20.1 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» муниципальная поддержка предоставляется региональному оператору – некоммерческой организации «Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» (далее - Югорский оператор, Получатель субсидии).

1.3.Муниципальная поддержка предоставляются в пределах средств, предусмотренных муниципальной программой «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда города Пыть-Яха», утвержденной постановлением администрации города Пыть-Яха от 13.12.2018 №444, на обеспечение мероприятий по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее - капитальный ремонт) на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с краткосрочным планом реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2017-2019 годы, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.09.2016 №334-п «О краткосрочном плане реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».

1.4.Распределение средств, предусмотренных для выплаты субсидий, между многоквартирными домами осуществляется в порядке очередности проведения работ по капитальному ремонту, предусмотренному региональной программой капитального ремонта.

1.5.Размеры субсидии и перечень многоквартирных домов, для проведения капитального ремонта которых они предоставляются, на очередной финансовый год утверждаются постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.09.2016 №334-п «О краткосрочном плане реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».
1.6. Уровень муниципальной поддержки из средств бюджета муниципального образования городской округ город  Пыть-Ях устанавливается 4,5% проведенных услуг и(или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, но не выше предельной стоимости услуг и(или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, установленной на дату проведения данных услуг и(или) работ, в рамках краткосрочного плана региональной программы.
1.7.Муниципальная поддержка предоставляется Югорскому оператору в соответствии с договором, заключаемым с учетом особенностей перечисления муниципальной поддержки, установленных в разделе 2 настоящего Порядка, в котором предусматриваются:

-цели и порядок предоставления муниципальной поддержки;

-условия предоставления муниципальной поддержки (перечень затрат, на финансовое обеспечение которых предоставляются муниципальная поддержка);

-сроки перечисления муниципальной поддержки;

-ожидаемые результаты предоставления муниципальной поддержки;

-согласие получателя муниципальной поддержки на осуществление органами местного самоуправления, а также уполномоченными органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем муниципальной поддержки условий, целей и порядка, установленных договором;

-порядок возврата в текущем финансовом году получателем муниципальной поддержки остатков муниципальной поддержки, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях нарушения сроков проведения капитального ремонта, предусмотренных договорами о предоставлении муниципальной поддержки;

-порядок и сроки представления получателем муниципальной поддержки отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, установленные настоящим Порядком.

1.8.Муниципальная поддержка носят целевой характер и не может быть использованы на другие цели.

1.9.Муниципальная поддержка предоставляется для оплаты договоров на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, ремонт которых, в соответствии с краткосрочным планом, запланирован на текущий год.

2.Перечисление муниципальной поддержки для проведения капитального

ремонта общего имущества многоквартирных домов
2.1Объем субсидии и перечень жилых домов на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах определяются исходя из Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, утвержденными постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.09.2016 №334-п «О краткосрочном плане реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».
2.2.Средства бюджета города Пыть-Яха перечисляются на отдельный банковский счет Югорского оператора после заключения договора, указанного в пункте 1.7 настоящего Порядка.

2.3.Договором между администрацией города Пыть-Яха и Югорским оператором устанавливается обязанность Югорского оператора осуществлять контроль за целевым, адресным и эффективным использованием муниципальной поддержки.

2.4.В случае выявления фактов нарушения условий, предусмотренных пунктом 1.4 настоящего Порядка, а также возникновения экономии субсидии, полученной в результате проведения конкурсов по отбору подрядных организаций, неиспользуемые средства в текущем финансовом году направляются Югорским оператором для проведения капитального ремонта общего имущества иных многоквартирных домов, ремонт которых будет осуществляться в соответствии с краткосрочным планом, и учитываются в счет финансирования планового периода.
3.Порядок возврата муниципальной поддержки
3.1.Возврат муниципальной поддержки производится в случаях:

а) неполного освоения аккумулированных на отдельном банковском счете денежных средств (при условии завершения ремонтных работ и расчетов с подрядными организациями в полном объеме);

б) нецелевого использования получателем субсидии предоставленных денежных средств, в том числе выявленного по результатам контроля;
в) неисполнения и(или) ненадлежащего исполнения получателем субсидии обязательств, предусмотренных договором;

г) выявления факта представления недостоверных сведений для получения средств;

д) реорганизации или банкротства получателя субсидии;

е) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

3.2.Администрация города Пыть-Яха направляет получателю муниципальной поддержки требование о возврате денежных средств.

3.3.Получатель муниципальной поддержки обязан произвести возврат муниципальной поддержки в полном объеме на счет администрации г. Пыть-Яха в течение 10 календарных дней со дня получения соответствующего требования.

3.4.При невозврате муниципальной поддержки в срок, указанный в пункте 4.3 настоящего Порядка, администрация г. Пыть-Яха принимает меры по взысканию подлежащей возврату муниципальной поддержки в судебном порядке.

3.5.Получатели муниципальной поддержки несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации за нецелевое использование субсидий и достоверность представляемых отчетов и сведений.

4. Требования к отчетности
4.1.Администрация г. Пыть-Яха, органы муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления муниципальной поддержки.

4.2.Получатели муниципальной поддержки ежемесячно, в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в администрацию г. Пыть-Яха отчетность о расходовании полученной муниципальной поддержки, достижении целей и ожидаемых результатов предоставления муниципальной поддержки по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4.3.Получатели субсидии ежеквартально в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в администрацию г. Пыть-Яха отчетность о ходе реализации краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Пыть-Яха, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
Приложение 1

к Порядку
предоставления из бюджета муниципального

образования городского округа Пыть-Яха

субсидии на финансовое обеспечение (возмещение)

затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов

Отчет

о расходовании средств муниципальной поддержки капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Пыть-Яха, осуществляемого в соответствии с Программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

на 01____________20___ года

Наименование муниципального образования_______________________________

Периодичность: месячная

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Движение денежных средств на счетах бюджета муниципального образования город Пыть-Ях
	Наименование показателя
	Остаток средств

на начало

отчетного года
	Перераспределено

неиспользованных

остатков средств

Фонда, поступивших

напрямую в

местный бюджет

из экономии

текущего года
	Перераспределено

неиспользованных

остатков средств

Фонда,

поступивших

напрямую в

местный бюджет

из экономии

прошлых лет
	Поступило
	Перечислено средств

со счета местного бюджета
	в том числе из гр.5

перечислено повторно

за счет произведенных

возвратов на счет

местного бюджета
	Возвраще-но

средств

на счет

местного

бюджета

	Возвращено

средств

в бюджет

субъекта

Российской

Федерации
	Возвращено

средств

финансовой поддержки в Фонд

	Остаток средств

на конец отчетного периода

	1
	2
	2а
	3
	4
	5
	5а
	6
	7
	8
	9

	Средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	Средства бюджета

субъекта

Российской

Федерации

	Средства местного бюджета

Раздел 2. Движение денежных средств на счетах регионального оператора

	Наименование показателя
	Остаток средств

на начало

отчетного года
	Поступило
	Перечислено на реализацию

программы капитального ремонта МКД
	в том числе,

перечислено

повторно за счет

произведенных

возвратов  на счет

регионального оператора
	Возвращено

средств на счет

регионального

оператора
	Возвращено средств

финансовой поддержки

в бюджет субъекта

Российской Федерации

и в бюджет

муниципального образования
	Остаток средств

на конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4
	4а
	5
	6
	7

	Средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	Средства бюджета субъекта Российской Федерации

	Средства местных бюджетов

	Средства собственников жилья

Приложение к отчету

о расходовании средств муниципальной поддержки

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории города Пыть-Яха,

осуществляемого в соответствии с Программой

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

на 01____________20___ года

Сводный реестр платежных документов по объектам, находящимся на капитальном ремонте,

по списанию денежных средств со счета регионального оператора, с отдельных счетов, открытых ТСЖ, ЖСК, управляющими организациями

и возврату средств в местный бюджет
за ____________ месяц  20___года

	№

п/п
	Муниципальное образование в разрезе ТСЖ, ЖСК, управляющих организаций
	Дата, номер платежного документа

	Направленная сумма,

руб.

	в том числе направленная повторно, руб.

	Дата, номер платежного документа

	Возвраты подрядных орг. на счета регионального оператора, ТСЖ, ЖСК, управляющих организаций,

руб.
	Возвраты

в местный бюджет,

руб.
	Адрес объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Приложение 2

к Порядку предоставления муниципальной поддержки

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах города Пыть-Яха,

осуществляемого в соответствии с Программой капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Отчет

о ходе реализации краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории города Пыть-Яха,

на ________годы (квартальный)

Наименование организации__________________

Отчет представлен за ____квартал ________ года (нарастающим итогом)

	№ п\п
	Адрес многоквартир-ного дома
	Способ формирования фонда капитального ремонта
	Выполнено работ на сумму. Всего
	Выполненные виды работ по капитальному ремонту общего имущества МКД
	Дата утверждения общим собранием собственников акта о приемке МКД в эксплуатацию

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт и замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасадов
	Ремонт фундаментов
	Утепление фасадов
	Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Другие виды

	Всего работ по нженерным системам
	в том числе

	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей газоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт сетей водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

Должностное лицо, ответственное за представление информации                                                                             /Подпись/                                            /Расшифровка подписи/